
jornal da cidade • edição 1949 • 14 de Agosto de 2019.

EDITAL DE RESULTADO PROVA OBJETIVA TODOS OS CARGOS E DOS TÍTULOS PARA O 
CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo – PSS  001/2019, constituída através da 
portaria 094/2019 de 10 de junho de 2019, no exercício de suas atribuições, DIVULGA O RESULTADO 
DA PROVA OBJETIVA PARA TODOS OS CARGOS E ANÁLISE DE TÍTULOSPARA O CARGO DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.

 Edifício da Secretaria Municipal de Saúde, aos 13 de agosto de 2019.
VALTEIR APARECIDO BAZZONI
Diretor Superintendente da FMS

DIONIZIO SPIRANDIO NETO
Presidente Comissão Organizadora

PORTARIA Nº. 085/2019
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente aos períodos de 2015-2016 (vinte 
dias) e 2016-2017 (dez dias), ao (a) Servidor (a). JULIANA DUARTE BRUSSOLO, ocupante da Função 
do Cargo de TEC. BACHARELADO EDUCAÇÃO FÍSICA, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, 
admitido (a) em 06 de novembro de 2015, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão 
de Esportes, pela Secretaria Municipal de Esportes, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do 
dia 12 de setembro de 2019 à 11 de outubro de 2019, devendo retornar em sua atividade no dia 12 de 
outubro de 2019, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do 
Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 086/2019
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente aos períodos de 2017-2018 (vinte dias) 
e 2018-2019 (dez dias), ao (a) Servidor (a). TIAGO DA PENHA, ocupante da Função do Cargo de TEC. 
BACHARELADO EDUCAÇÃO FÍSICA, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 
10 de julho de 2017, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Esportes, pela 
Secretaria Municipal de Esportes, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 13 de agosto de 
2019 à 11 de setembro de 2019, devendo retornar em sua atividade no dia 12 de setembro de 2019, de 
acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

ATA COMISSÃO DESIGNADA PARA PROCEDER A ABERTURA E JULGAMENTOS DA PROPOS-
TAS COMERCIAIS APRESENTADAS RELATIVAS À TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019 DE 

11 DE JULHO DE 2019.
 Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, reuniu-se a 

Comissão de Julgamento designada pelo Decreto n° 001 de 03 de janeiro de 
2019, para proceder a abertura dos envelopes contendo a proposta comer-
cial da Tomada de Preço 09/2019 de 11 de julho de 2019, cuja cópia faz parte 
do presente processo, destinada para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS.  
Presente à Comissão com Senhor Roberes Rivelino da Silva - Presidente, e Senhores (as), Ever Doni-
zete Dugolin e Marinete Piovesana – Membros. Assim composta a Comissão, deu início a abertura dos 
envelopes onde ficou constatado a seguinte situação: a empresa 02- T. CALDAS BARBOSA, inscrita 
no CNPJ nº. 33.519.241/0001-09, sagrou-se vencedora com uma proposta no valor de R$ 31.505,79 
(trinta e um mil quinhentos e cinco reais e setenta e nove centavos) a empresa 01-BELGA LATINA 
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ nº. 00.787.569/0001-49, sagrou-se a segunda colocada com uma pro-
posta no valor de R$ 31.806,89 (trinta e um mil oitocentos e seis reais e oitenta e nove centavos). Assim 
diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partida da publicação desta, 
para interposição de recurso conforme Art. 109 inc. I.” b” da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, 
foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão Permanente de Licitação. 

ROBERES RIVELINO DA SILVA - Presidente 
MARINETE PIOVESANA - Membro

EVER DONIZETE DUGOLIN - Membro 

EDITAL Nº 033/2019
 A COMISSAO DE AVALIAÇÃO E CONCESSÃO DO AUXILIO TRANSPORTE NOMEA-
DA PELO DECRETO Nº 126/2018, NO USO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHES FORAM ATRIBUIDAS 
EMITEM O PRESENTE EDITAL EM 12 DE AGOSTO DE 2019, INFORMANDO A RENOVACAO DAS 
BOLSAS JA CONCEDIDAS NO 1º SEMESTRE, OS ALUNOS CONTEMPLADOS PARA O 2º SEMES-
TRE, OS ALUNOS QUE DEVERAO APRESENTAR DOCUMENTACAO FALTANTE AO PROCESSO 
DE ANALISE, BEM COMO CONVOCAR OS ALUNOS CONTEMPLADOS QUE NAO APRESENTA-
RAM COMPROVACAO DE MATRICULA.
 OS ALUNOS CONTEMPLADOS PARA O SEGUNDO SEMESTRE DEVERAO COMPARE-
CER A PREFEITURA MUNICIPAL JUNTO AO SETOR DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO MUNIDOS DE:
 -RG
 -CPF
 -NUMERO DE CONTA CORRENTE OU CONTA POUPANCA EM NOME DO CONTEMPLADO.
 CASO OCORRA ALGUMA DIVERGENCIA O ALUNO CONTEMPLADO DEVERA DIRI-
GIR-SE A SEDE DO CRAS PARA ESCLARECIMENTO.
 - O PRAZO PARA APRESENTAR DOCUMENTOS FALTANTES SERÃO ENTRE OS 
DIAS 14 A 19 DE AGOSTO, NO CRAS NO PERÍODO DAS 08H AS 11H DE MANHÃ E DAS 13H AS 
16H30MIN A TARDE.
 RENOVAÇÃO DE CADASTROS
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas e renovadas as solicitações abaixo descritas no inciso I do Artigo 3º.
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 AGATHA REGIS DOS SANTOS  112.210.809-54
 002 ALISSON JUNIO CLEMENTE  086.260.259-98
 003 AMANDA LEMES FELIPE   068.628.909-99
 004 ANA CLAUDIA PATROCINIO DE OLIVEIRA 102.549.539-52
 005 BETHANIA MARTINS PIOVESANA  107.198.389-08
 006 BRUNA ALISSA MENDES SILVA  111.483.209-03
 007 DAVID VIEIRA DOS REIS   107.716.879-90
 008 EVELLEN ORLANDO DOS SANTOS***** 111.855.189-32
 009 FELIPE ISMAEL DA SILVA   110.588.219-54
 010 INGRID MARQUES BRENE  068.302.909-61
 011 JOÃO VITOR PINTO MARTINS  092.123.629-82
 012 KEMILY CRISTINA DE CASTRO FELTRIN 123.956.269-10
 013 LARISSA GABRIELA CANDIDO QUERION 102.883.969-36
 014 MARCOS ANTONIO APARECIDO PEREIRA 096.782.489-30
 015 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CAMILO 110.764.799-10
 016 MATHEUS HERIQUE DA SILVA ROCHA 101.495.519-08
 017 MATHEUS OLAVO DOS SANTOS******** 448.770.649-15
 018 NICOLE GOMES CAMPOS DA SILVA  123.762.229-82
 019 ROSEMEIRE DA SILVA RODRIGUES  052.455.749-77
 020 TALYS VINICIUS BARBOSA DE OLIVEIRA 107.310.999-23
 021 VICTOR HUGO DA COSTA  117.340.879-78
 022 WESLEY CLAYTON MATOS  069.951349-90
 RENOVAÇÃO DE CADASTROS
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas e renovadas as solicitações no inciso II do Artigo 3º.
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 DEIVID JOSÉ DA SILVA   062.875.589-97
 002 ISABELA BUFALO DE FREITAS  050.501.099-22
 003 JOSÉ MARCOS LIMA DA SILVA  111.235.809-95
 004 MAURICIO JHOVANNE DEI  100.580.679-90
 RENOVAÇÃO DE CADASTROS
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas e renovadas as solicitações abaixo descritas no inciso III do Artigo 3º.
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 ANGELO DUARTE BRUSSOLO  096.754.159-08
 002 BEATRIZ PIASSA   069.914.569-42
 003 FELIPE BUFALO   104.114.579-93
 004 GUSTAVO BERNINI DOS SANTOS  108.227.759-21
 005 KAUANY DE FREITAS SOARES  102.884.689-45
 006 LORRAINE APARECIDA FONSECA  069.914.569-42
 007 LORRAN DAVID FONSECA  111.786.489-42
 008 LUIS GUSTAVO CASTILHO BUFALO  062.368.029-71
 009 LUIS GUSTAVO RAIA PIOVESAN  104.678.089-10
 009 LUIZ GUSTAVO RIZZO KOBAYASHI  100.950.249-21
 OS ALUNOS QUE JA RECEBEM O AUXILIO TRANSPORTE E QUE NAO ESTEJAM 
RELACIONADOS NOS ITENS ACIMA DEVERAO COMPARECER JUNTO AO CRAS PARA A REGU-
LARIZACAO DO MESMO.
 RELACAO DE ALUNOS CONTEMPLADOS A PARTIR DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2019.
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso I do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 01 CAIO SOARES CLAUDINO DA COSTA  097.348.529-90
 02 GABRIELA CONFORTINI   105.538.569-01
 03 HIGOR CALIARI   101.081.699-36
 04 LUIS FELIPE NOGUEIRA MARTINS DA COSTA 099.907.289-76
 05 MARIA APARECIDA CUENCA DA COSTA 038.156.319-71
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso II do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 - NO PRESENTE ARTIGO NÃO FOI CONTEMPLADO NENHUM ESTUDANTE.
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso III do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 Nº NOME DO REQUERENTE CPF
 01 KAMILA PERNA BUFALO  125.307.579-41
 Requerentes que necessitam apresentar documentos para finalizar análise para RENO-
VAÇÃO de auxílio transporte.
Nº     NOME DO REQUERENTE  DOCUMENTOS PARA APRESENTAR
001   ANA CLAUDIA MANSANO               - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
002   ANA CRISTINA BENTO               - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
003   ANA FLAVIA MANSANO                 - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
004   BEATRIZ FRANCISCO LOPES                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
005   BEATRIZ MACHADO CUNHA                 - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
006   CAMILA MARIA DE BRITO NETO                  - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
007   EDINÉIA CRISTINA DE OLIVEIRA                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
008   ELIAS MAR JUNIOR                     - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
009   GABRIEL MAGRETI                                     - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
010   KARINA DA SILVA RODRIGUES                   - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
011   KAUANA RIBEIRO PICOLO                   - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
012   LEONARDO ANTONIO RUFINO MAFIA          - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
013   LETICIA CAVALARI PORFIRIO                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
014   MARIA EDUARDA CORREA GOMES             - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
015   MATHEUS ANTONIO PIOVASANA BENTO - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
016   RAI RUIZ DA SILVA                                     - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
017   TALITA DOS SANTOS REIS                  - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
018   TATIELY ROCHA DE OLIVEIRA                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
019   VICTOR HUGO SANTOS DO NASCIMENTO- Comprovante de matrícula em instituição de ensino
020   CAMILA DOS SANTOS GUIMARAES          - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
021   CAROLINE RAIA ALVES                   - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
022   GABRIELLY PIOVEZAN BATISTA                 - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
023   LOANA APARECIDA DE SOUZA                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
024  WESLEY DOS SANTOS XAVIER                  - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
025   LEONARDO PICOLO                   - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
026   LEONARDO VERTUAN                   - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
027   MARIA GABRIELE DE SOUZA CRUZ          - Comprovante de matrícula em instituição de ensino
028   SERGIO PININGA MONTEIRO                - Comprovante de matrícula em instituição de ensino

ERICA MARA BARRO - PRESIDENTE DA COMISSAO
ROBSON RODRIGO BORTOLUCCI - MEMBRO

SIMONE APARECIDA BUFALO CATELLI - MEMBRO
LETICIA BRUSSOLO - MEMBRO

HELOISE MONCAO DOMINGOS - MEMBRO
 ALVORADA DO SUL, 13 DE AGOSTO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  94/2019
 Pregão nº 14/2019
 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA Simões Cantazini & Cantazini Ltda - ME
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
DOS GERADORES E DOSADORES DE CLORO E DE PREPARO E DOSAGEM DE FLÚOR(INCLUIN-
DO EQUIPAMENTO E MONTAGEM 06K/DIA  G11 220VCA BIF).
 VALOR: R$-20.950,00 Vinte Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         6426          24.002.15.451.0018.2140          774 4.4.90.52.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/08/2019 – ATÉ   12/08/2020
 DATA DA ASSINATURA: 13/08/2019
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/08/2019


